
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 5/2023 

 5. května 2023 
           ISSN 1805-9627



 
 

 1 

Obsah 

Část oznamovací .................................................................................................................................... 2 

Oznámení o zrušení TPD výrobce JANDA & SYN COMPANY, SE (SŽ) ................................................................. 2 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. TDP 03 – UB – 01/23 a vydání  
Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 799/2023 – O13 (SŽ) .............................................................. 3 

INSTRUKCE PRO STK č. 5/2023 - Postup při administrativní opravě protokolu o technické  
prohlídce před registrací (MD) .......................................................................................................................... 4 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

2 

Část oznamovací 

Oznámení o zrušení TPD výrobce JANDA & SYN COMPANY, SE (SŽ) 
 

Odbor traťového hospodářství generálního ředitelství Správy železnic, státní organizace (dále jen "SŽ") 
informuje, že výrobce JANDA & SYN COMPANY, SE ze dne 28. 2. 2023 vypověděl technické podmínky 
dodacích č 00001-19 pro podložky pod podkladnice z polyetylenu (dále jen „TPD“). 
 
Důvodem výpovědi TPD ze strany výrobce je skutečnost, že firma ukončuje produkci v daném výrobním 
segmentu a pro výrobky nemá dlouhodobě odbyt. Zrušení uvedených TPD nepřináší komplikace pro traťové 
hospodářství, neboť dodávky předmětných výrobků mohou zajistit jiní dodavatelé. 
 
Na základě výše uvedeného již nebude možné uvedené výrobky u výrobce JANDA & SYN COMPANY, SE 
objednávat. 
 
Aktuální přehled schválených výrobků pro jednotlivé součásti železničního svršku je k dispozici na 
internetových stránkách www.spravazeleznic.cz v záložce Dodavatelé / odběratelé »Technické požadavky na 
výrobky, zařízení a technologie »Železniční svršek Seznamy schválených výroků » Běžná kolej (Seznamy 
výrobků schválených pro běžnou kolej - www.spravazeleznic.cz). 
 
 

V Praze dne 4. dubna 2023 
 

Ing. Radek Trejtnar Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Ing. Pavel Kreuziger, tel. 972 244 266, čj.: 22037/2023-SŽ-GŘ-O13 (2))  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

    
 

3 

 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. TDP 03 – UB – 01/23 a vydání 
Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 799/2023 – O13 (SŽ) 
 
 V souladu se směrnicí SŽDC č. 67 „Systém péče o kvalitu v oblasti traťového hospodářství“ byly dne 27. 2. 
2023 ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky dodací č. TDP 
03 – UB – 01/23 pro hrany nástupiště železničních drah typové řady UB –. Tyto technické podmínky dodací 
nahrazují dodatek č. 1 k TPD č. 10/2010-MABA platný od 1. 1. 2014. Dodatek č. 2 k TPD č. 10/2010-MABA 
platný od 1. 7. 2014 a dodatek č. 3 k TPD č. 10/2010-MABA platný od 17. 7. 2015 se ruší bez náhrady.  
 
Na základě těchto schválených TPD bylo firmě MABA Prefa spol. s r.o., výrobnímu závodu Čtvrť J. Hybeše 549, 
391 81 Veselí nad Lužnicí, vydáno Osvědčení Správy železnic, státní organizace č. 799/2023 – O13 ze dne 11. 
4. 2023.  
 
Organizační jednotky Správy železnic mají TPD a Osvědčení k dispozici v elektronické podobě na intranetu na 
adrese: http://portal.typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese:  
Správa železnic, státní organizace  
Centrum telematiky a diagnostiky  
Jeremenkova 103/23  
779 00 Olomouc  
(tel. 972 742 396, 725 039 782, e-mail: typdok@spravazeleznic.cz)  
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. TDP 03 – UB – 01/23 a Osvědčení Správy železnic, 
státní organizace č. 799/2023 – O13 vyžádat na adrese: 
MABA Prefa spol. s r.o.  
Čtvrť J. Hybeše 549  
391 81 Veselí nad Lužnicí  
 
Přehled schválených výrobků a jejich technické dokumentace je zveřejněn na Internetových stránkách Správy 
železnic na adrese: www.spravazeleznic.cz (odkaz: Dodavatelé/Odběratelé/ /Technické požadavky na 
výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC/Železniční spodek). 
 
 

V Praze dne 11. dubna 2023 
 

Ing. Radek Trejtnar Ph.D., v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železnic 
 

(Vyřizuje: Bc. Pavel Nosek, 225 131 507, č.j. MD/119/2023-150/10) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://portal.typdok.tudc.cz/
mailto:typdok@spravazeleznic.cz


  
 

    
 

4 

 

INSTRUKCE PRO STK č. 5/2023 - Postup při administrativní opravě protokolu o technické 
prohlídce před registrací (MD) 

 
Dne 1. 3. 2023 nabyl účinnosti zákon č. 432/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a další 
související zákony (dále jen „novela zákona“). V praxi může nastat situace, kdy stanice technické kontroly 
(dále jen „STK“) provedla podle § 47 odst. 2 písm. e) zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel 
na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) technickou prohlídku 
prováděnou za účelem zápisu silničního vozidla do registru silničních vozidel (dále jen „technická prohlídka 
před registrací“) a následně přijde žadatel na tuto STK a požaduje administrativní opravu spočívající ve změně 
druhu technické prohlídky z technické prohlídky před registrací na technickou prohlídku prováděnou za 
účelem schválení technické způsobilosti silničního vozidla (dále jen „technická prohlídka před schválením“). 
S ohledem na skutečnost, že oba druhy technických prohlídek se provádějí v celém rozsahu, kdy z hlediska 
provádění kontrolních úkonů nejsou mezi těmito technickými prohlídkami rozdíly, tak je žádoucí provést 
pouze administrativní opravu druhu technické prohlídky.  
 
V souvislosti s ujednocením postupu STK při administrativní opravě protokolu o technické prohlídce před 
registrací spočívající v opravě druhu provedení prohlídky na technickou prohlídku před schválením, vydává 
Ministerstvo dopravy tuto instrukci. 
 
Pokud se na STK dostaví osoba, která požaduje opravu druhu technické prohlídky, tak v případě, že se jedná 
o opravu druhu prohlídky z technické prohlídky před registrací na technickou prohlídku před schválením, 
provede pracovník STK administrativní opravu. Při této administrativní opravě se do poznámky v protokole  
o technické prohlídce uvede text: 
 

„administrativní oprava protokolu č. CZ-xxxx-xx-xx-xxxx ze dne dd.mm.rrrr, změna druhu 
technické prohlídky původní druh technické prohlídka před registrací, nově technická prohlídka 
před schválením.“. 
 

Administrativní opravy lze provádět u protokolů vydaných i před 1. 3. 2023. Uvedený postup se vztahuje 
výhradně na výše uvedený případ. Pro jiný druh technické prohlídky nelze použít.  
 
Zvláštní ustanovení 
 
Provozovatel STK musí s touto instrukcí bezodkladně seznámit dotčené osoby podílející se na provádění 
technických prohlídek. V příručce jakosti bude zaznamenáno, jak a kdy byly dotčené osoby s obsahem této 
instrukce seznámeny. 
 
Tato instrukce nabývá účinnosti zveřejněním ve Věstníku dopravy. 
  
 

V Praze dne 28. dubna 2023 
 

Ing. Bc. Ivan Novák, v. r. 
ředitel Odboru provozu silničních vozidel 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Bc. Pavel Nosek, 225 131 507, č.j. MD/119/2023-150/10))  

 
 



  
 

    
 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 5/2023 zpracovalo a vydalo v Praze 5. května 2023: 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
http://www.mdcr.cz/

